烟尘 烟囱排放 4 厂区 未检出

GB13223-2

011 火电厂

大气污染物

排放标准

— —

正常运行阶

段达标排

放，无超标

排放情况

上海奉贤燃

机发电有限

公司

林格曼黑度 烟囱排放 4 厂区 未检出

GB13223-2

011 火电厂

大气污染物

排放标准

— —

正常运行阶

段达标排

放，无超标

排放情况

防治污染设施的建设和运行情况

上海奉贤燃机发电有限公司建有4套燃机低氮燃烧器，随机组启动，设施运行正常，巡检正常，维护正常，投运率100%，

确保达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

上海奉贤燃机发电有限公司燃机发电工程的可行性研究报告于2004年完成，环境影响报告书由华东电力设计院于2004

年5月完成，2004年10月21日国家环保总局以环审[2004]390号文对《上海奉贤燃机发电4×180兆瓦工程环境影响报告书》进

行了批复，2005年2月18日国家电力规划总院以电规发电[2005]32号文完成了该工程可行性研究报告审核意见，2006年8月15

日上海市环保局（沪环保许管[2006]1018号）批准工程试生产，试生产限期到2007年2月21日。2007年7月委托上海市环境监

测总站进行建设项目竣工环境保护验收监测，根据上海市环境监测总站测试报告，上海市环保局出具了“关于上海奉贤燃机

发电（4×180MW）工程环保设施竣工验收的审批意见（沪环保许管［2007］944号）。2017年6月28日奉贤区环境保护局出

上海柘中集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

32

具上海奉贤燃机发电有限公司排污许可证。

突发环境事件应急预案

上海奉贤燃机发电有限公司根据环保机构要求，编制突发环境应急预案，突发事件环境风险评估预案，上海市环境风险

信息调查表，通过区环保局审核和备案。定期开展突发环境事件应急预案的培训和演练工作。

环境自行监测方案

上海奉贤燃机发电有限公司严格按照法律法规、相关规定及标准规范要求，制订自行监测方案，并按照方案要求，委托

有资质第三方单位定期对公司废水、废气、噪声等各项指标监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海柘中集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 361,775,416 81.93%   -314,835,057 -314,835,057 46,940,359 10.63%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 361,775,416 81.93%   -314,835,057 -314,835,057 46,940,359 10.63%

其中：境内法人持股 266,266,710 60.30%   -266,266,710 -266,266,710 0 0.00%

   境内自然人持

股
95,508,706 21.63%   -95,508,706 -95,508,706 46,940,359 10.63%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 79,800,000 18.07%   314,835,057 314,835,057 394,635,057 89.37%

1、人民币普通股 79,800,000 18.07%   314,835,057 314,835,057 394,635,057 89.37%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 441,575,416 100.00%   0 0 441,575,416 100.00%

股份变动的原因

公司特定股东上海康峰投资管理有限公司及陆仁军、计吉平、何耀忠、仰欢贤、管金强、许国园、唐以波、仰新贤、马

瑜骅，通过公司2014年重大资产重组定向增发持有的共计361,775,416股公司股份于2018年1月解除限售并上市流通。董事长

陆仁军持有的43,413,050股股份解除限售后转为高管锁定股继续锁定；董事马瑜骅持有的3,527,310股股份解除限售后转为高

管锁定股继续锁定；管金强于2017年5月24日离任董事，截至2018年12月31日，离任期限已满18个月，股份全部解除锁定。

根据上述情况，公司股份情况截至2018年12月31日与上年末相比，有限售条件股份减少314,835,057股，变动至无限售条件股

份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

上海柘中集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

34

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况